
Dz-12.0021.5.2019      

 

 

Protokół Nr 5 

z  V sesji  Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim z dnia  5 marca 2019 roku/siedziba 

Rady Dzielnicy XII przy ul. Kurczaba 3/ 

 

 

V  sesję Rady Dzielnicy XII  Bieżanów – Prokocim  o godzinie 18:30   otwiera i 

prowadzi   Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XII Zbigniew Kożuch, który po 

sprawdzeniu listy obecności (obecnych 19 członków) i stwierdzeniu wymaganego kworum 

wita serdecznie członków Rady. Przystępuje do ustalenia porządku obrad (doręczony radnym 

wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji) i przedstawia treść projektu porządku obrad.  

Przewodniczący obrad zapytuje  członków rady czy mają uwagi bądź propozycje zmian do 

przedstawionego projektu  porządku obrad. 

- Prowadzący informuje zebranych, że na podstawie § 29 ust.1 w związku z § 18 ust 2  Statutu 

Dzielnicy XII został złożony  pisemny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 1 projektu 

uchwały z odstąpieniem od wymogu określonego w Paragrafie 27 ust 3 Statutu Dzielnicy XII. 

Projekt spełnia warunki określone w§ 29 ust 2 Statutu Dzielnicy.  

- jest to projekt uchwały w sprawie  w sprawie zgłoszenia do Budżetu Miasta Krakowa zadania 

pn. Budowa Żłobka Samorządowego na terenie Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim. 

  

Prowadzący poddaje pod głosowanie wniosek o wprowadzenie  projektu uchwały w sprawie 

j.w. do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

- po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący informuje że, za wprowadzeniem 

przedmiotowego projektu do porządku obrad było 19 członków Rady Dzielnicy/przeciw 0/ 

wstrzymało się 0  

- prowadzący  „Stwierdzam, że zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu  Dzielnicy XII projekt porządku 

obrad wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi porządek obrad dzisiejszej sesji.” 

 
 

Porządek obrad 

V Sesja Rady Dzielnicy XII Bieżanów- Prokocim 

w dniu   5 marca 2019 r. godz. 18:30 

/siedziba Rady Dzielnicy XII przy ul. Kurczaba 3/ 

 

1. Otwarcie   sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Dzielnicy XII 

4. Projekty uchwał : 

Druk Nr 1  (projekt uchwały Komisji Architektury) w sprawie: opinii sprzedaży działki nr 195/18 

o pow. 0, 0120 ha położonej w obrębie 56 jedn. ewid. Podgórze położonej w Krakowie przy 

ulicy Duża Góra w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. 
 

Druk Nr 2  (projekt uchwały Komisji Architektury) w sprawie: opinii sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej części działki nr 896/4 położonej w Krakowie, obręb 53 jednostka 

ewidencyjna Podgórze.  

Druk Nr 3  (projekt uchwały Komisji Architektury) w sprawie: opinii ustalenia warunków zabudowy 

dla inwestycji pn.: Budowa budynku zboru Świadków Jehowy z wewnętrzną drogą dojazdową, 



parkingiem naziemnym na działkach  nr 514/14, 514/15 obr. 100 jedn. ewid. Podgórze wraz z 

budową zjazdu i dojścia pieszego na działce nr 514/10 obr.100 jedn. ewid. Podgórze przy ul. 

Wielickiej w Krakowie. 
Druk Nr 4 (projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: przedłużenia 

umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk nr 5 projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: przedłużenia 

umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk nr 6 projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: przedłużenia 

umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk nr 7 projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: przedłużenia 

umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk nr 8 projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: przedłużenia 

umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk nr 9 projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: przedłużenia 

umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk nr 10 projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: przedłużenia 

umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk nr 11  projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: przedłużenia 

umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk nr 12 projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: przedłużenia 

umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk nr 13  projekt uchwały Komisji Mieszkalnictwa i Opieki Społecznej) w sprawie: przedłużenia 

umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk nr 14 projekt uchwały Komisji Zdrowia) w sprawie: przyjęcia dzielnicowego programu pn. 

„Dzielnicowy program ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej”  

Druk nr 15 (projekt zarządu) w sprawie: przyjęcia dzielnicowego programu pn. „Dzielnicowy 

program wspierania osób niepełnosprawnych”  

Druk Nr 16 (projekt zarządu) w sprawie: przyjęcia dzielnicowego programu pn. „Dzielnicowy 

program wspierania działalności miejskich placówek oświaty 

Druk Nr 17  (projekt zarządu) w sprawie: przyjęcia dzielnicowego programu pn. „Dzielnicowy 

program wspierania działalności miejskich placówek kultury i sportu”  

Druk Nr 18 projekt zarządu) w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/705/18 Rady Dzielnicy XII z 

dnia 03.07.18  z późn. zm. w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim na rok 2019. 

Druk Nr 19(projekt zarządu) w sprawie: wytyczenia chodnika pomiędzy ul. Bieżanowską a ul. 

Ćwiklińskiej, wzdłuż Szkoły Podstawowej nr 111 przy ul. Bieżanowskiej 204 w Krakowie. 

 (Druk Nr 20 (projekt zarządu) w sprawie wskazania lokalizacji dla przyszłych inwestycji 

parkingowych w Dzielnicy XII, w celu wykonania analizy możliwości ich budowy przez 

Miejską Infrastrukturę Sp. z o. o oraz wpisania wyselekcjonowanych lokalizacji do 

opracowywanego przez MI Sp. z o. o Programu Parkingów Dzielnicowych. 

Druk Nr 21 (projekt zarządu) w sprawie: korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  na 2019 rok. 
Druk Nr 22 (projekt zarządu) w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Dzielnicy XII do pracy w 

Radzie Budżetu Obywatelskiego  

Druk Nr 23 (projekt grupy radnych) w sprawie zgłoszenia do Budżetu Miasta Krakowa 

zadania pn. Budowa Żłobka Samorządowego na terenie Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim. 
5. Wolne wnioski 

6. Ogłoszenia i komunikaty 

7. Zakończenie sesji. 

 

-prowadzący obrady przenosi Druk 18 jako kolejny po  Druku Nr 21. 

 

 



W związku z przybyciem na sesję gości: p. Dyrektor Przedszkola Samorządowego Nr 180 oraz 

mieszkańca os. Prokocim Nowy Przewodniczący udzielił im głosu. 

-pani Dyrektor Przedszkola Nr 180 zwróciła się do Rady z prośbą o dodatkowe środki  finansowe na 

malowanie pomieszczeń przedszkola, głownie na zakup farb i tym podobnych rzeczy. Pomieszczenia 

będą malowane przez rodziców dzieci uczęszczających do placówki. 

 

- mieszkaniec os. Prokocim Nowy zabrał głos w sprawie parkingu przy ul. Kurczaba 1. Wnioskuje   w 

imieniu lokatorów bloku przy ul. Kurczaba 1   do Rady Dzielnicy o ustawienie na parkingu przy bloku 

znaku „tylko dla mieszkańców” z uwagi na to, że mieszkańcy gmin ościennych przyjeżdżają do 

Krakowa i parkują samochody na parkingach osiedlowych. Mieszkańcy bloków nie mogą znaleźć 

miejsca do parkowania, sytuacja jest bardzo niekomfortowa. 

-Przewodniczący wyjaśnił, że Gmina Miejska Kraków nie ma możliwości prawnych ograniczenia 

parkowania  na parkingach osiedlowych tylko dla mieszkańców, tak przynajmniej było w roku 2018. 

Przewodniczący powiedział, że dokładnie się zorientuje jak wygląda obecnie stan prawny. Możliwe jest 

tylko wprowadzenie strefy parkowania podobnie jak w podgórskich dzielnicach.  

 

-Mieszkaniec nie jest zainteresowany prowadzeniem strefy parkowania na terenie Dzielnicy XII.  

-prowadzący obrady podziękował mieszkańcowi za przybycie na sesję i przedstawienie problemu, 

następnie przeszedł do kolejnego pkt. projektu porządku obrad  

 

 Ad. 3 Przyjęcie protokołu z IV sesji  Rady Dzielnicy XII 

-Prowadzący obrady zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu  z IV sesji. W związku 

z tym , że nikt nie miał żadnych uwag ani zastrzeżeń prowadzący obrady stwierdził, że protokół   

z IV sesji Rady Dzielnicy XII, która odbyła się 5 lutego 2019 r. został przyjęty. 

 

Ad. 4 Projekty uchwał 

-prowadzący poprosił Przewodniczącego Komisji Architektury o przedstawienie projektu 

uchwały wg druku nr 1 

Druk nr 1 

-Projekt uchwały w sprawie: opinii sprzedaży działki nr 195/18 o pow. 0, 0120 ha położonej w 

obrębie 56 jedn. ewid. Podgórze położonej w Krakowie przy ulicy Duża Góra w celu poprawy 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych przedstawił pan Dawid Kwiatkowski - 

Przewodniczący Komisji Architektury. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: p. Barbara Leśniak, która zapytała, czy to 

jest nowa działka, czy teren już użytkowany przez dzierżawcę. 

- przewodniczący komisji odpowiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie sprzedaż działki 

z uwagi na fakt, że jest to teren dzierżawiony przez osobę, która wystąpiła do Wydziału Skarbu 

z wnioskiem o wykup działki od Gminy Miejskiej Kraków. 

 

Wobec braku dalszych uwag  ze strony radnych Prowadzący poddaje projekt uchwały pod 

głosowanie, który Rada przyjęła stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się  

 

-Prowadzący „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr V/64/2019  z dnia 5 marca 

2019 r.   

 

-prowadzący przechodzi do Druku Nr 2 i prosi p. Dawida Kwiatkowskiego  o przedstawienie 

projektu uchwały 

Druku Nr 2 



- Projekt uchwały w sprawie w sprawie: opinii sprzedaży w drodze bezprzetargowej części 

działki nr 896/4 położonej w Krakowie, obręb 53 jednostka ewidencyjna Podgórze przedstawił 

w imieniu projektodawcy pan Dawid Kwiatkowski - Przewodniczący Komisji Architektury. 
- prowadzący obrady p. Kożuch wyjaśnił, że do tej pory Rada Dzielnicy XII opiniowała negatywnie 

sprzedaż ww. działki z uwagi na to, że nie był znany do końca przebieg  przebudowy ul. Żabiej. 

Mieszkańcy, którzy wystąpili do Wydziału Skarbu o wykup działki, wcześniej ją dzierżawili przez wiele  

lat. 

 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się  

-Prowadzący „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr V/65/2019  z dnia 5 marca 

2019 r.   

 

Druk Nr 3 

- Projekt uchwały w sprawie: opinii ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji pn.: Budowa 

budynku zboru Świadków Jehowy z wewnętrzną drogą dojazdową, parkingiem naziemnym na 

działkach  nr 514/14, 514/15 obr. 100 jedn. ewid. Podgórze wraz z budową zjazdu i dojścia 

pieszego na działce nr 514/10 obr.100 jedn. ewid. Podgórze przy ul. Wielickiej w Krakowie. 

przedstawił w imieniu projektodawcy pan Dawid Kwiatkowski - Przewodniczący Komisji 

Architektury. 

-Pani Patrycja Bień z uwagi na to, że jest to pozytywna opinia dla inwestycji zapytała czym jest 

uzasadniona taka decyzja. 

-prowadzący obrady wyjaśnił, że Świadkowie Jehowy przy ul. Wielickiej posiadają już 

zabudowaną działkę, chcą rozbudować istniejącą infrastrukturę o budynek jednorodzinny.  

 

Wobec braku dalszych pytań i  uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, 

który Rada przyjęła stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę V/66/2019  z dnia 5 

marca 2019 r.   

 

Druk Nr 4 

Projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w imieniu 

projektodawcy przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa pan Krzysztof Rozmus. 

 

 Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr V/67/2019  z dnia 

5 marca 2019 r.   

 

 Druk Nr 5 

-projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w imieniu 

projektodawcy przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa pan Krzysztof Rozmus. 

 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/68/2019  z dnia 

5 marca 2019 r.   

 

 

 



Druk Nr 6 

-projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w imieniu 

projektodawcy przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa pan Krzysztof Rozmus. 

Lokal socjalny przy ul. Okólnej 9. 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr V/69/2019  z dnia 

5 marca 2019 r.   

 

Druk Nr 7 

-projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w imieniu 

projektodawcy przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa pan Krzysztof Rozmus. 

Lokal socjalny przy ul. Okólnej 26. 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/70/2019  z dnia 

5 marca 2019 r.   

 

Druk nr 8 

-projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w imieniu 

projektodawcy przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa pan Krzysztof Rozmus. 

Lokal socjalny przy ul. Spółdzielców 11. 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/71/2019  z dnia 

5 marca 2019 r.   

 

 

Druk nr 9 

-projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w imieniu 

projektodawcy przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa pan Krzysztof Rozmus. 

Lokal socjalny przy ul. Stacyjnej 24. 

 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/72/2019  z dnia 

5 marca 2019 r.   

 

 

Druk Nr 10 

-projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w imieniu 

projektodawcy przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa pan Krzysztof Rozmus 

Lokal socjalny przy ul. Teligi 2.. 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/73/2019  z dnia 

5 marca 2019 r.   

 

Druk Nr 11 



-projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w imieniu 

projektodawcy przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa pan Krzysztof Rozmus. 

Lokal socjalny przy ul. Wolska 4.. 

 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów:  20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/74/2019  z dnia 

5 marca 2019 r.   

 

 

Druk Nr 12 

-projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w imieniu 

projektodawcy przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa pan Krzysztof Rozmus. 

Lokal socjalny przy ul. Wolska 6. 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów:  20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/75/2019  z dnia 

5 marca 2019 r.   

 

 

Druk Nr 13 

-projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawił w imieniu 

projektodawcy przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa pan Krzysztof Rozmus. 

Lokal socjalny przy ul. Okólna 26. 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów:  20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/76/2019  z dnia 

5 marca 2019 r.   

 

 

Druk nr 14 

Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia dzielnicowego programu pn. „Dzielnicowy program 

ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej przedstawiła w imieniu projektodawcy 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia pani Małgorzata Lasota . 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/77/2019  

z dnia 5 marca 2019 r.   

 

Druk Nr 15 

-Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia dzielnicowego programu pn. „Dzielnicowy program 

wspierania osób niepełnosprawnych” przedstawił w imieniu projektodawcy  zastępca 

Przewodniczącego Pan Rafał Buchelt. 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/78/2019  

z dnia 5 marca 2019 r.   

 

 



Druk Nr 16 

Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia dzielnicowego programu pn. „Dzielnicowy program 

wspierania działalności miejskich placówek oświaty przedstawił w imieniu projektodawcy 

zastępca Przewodniczącego Pan Rafał Buchelt. 

Wobec braku uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/79/2019  

z dnia 5 marca 2019 r.   

 

Druk Nr 17 

Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia dzielnicowego programu pn. „Dzielnicowy program 

wspierania działalności miejskich placówek kultury i sportu”  przedstawiła w imieniu 

projektodawcy Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska Pani Elżbieta Matykiewicz. 

 

Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada 

przyjęła stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/80/2019  

z dnia 5 marca 2019 r.   

 

Druk nr 18 

-projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/705/18 Rady Dzielnicy XII z dnia 03.07.18  

z późn. zm. w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XII 

Bieżanów-Prokocim na rok 2019 przedstawił prowadzący obrady pan Zbigniew Kożuch. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: p. Kinga Witkowska, p. Barbara Leśniak, p. 

Jacek Małek, p. Konrad Spryńca, p. Elżbieta Matykiewicz, Pani Patrycja Bień 

-prowadzący zgłasza poprawkę o nast. treści:  

„obniża się środki finansowe na zadaniu w dziedzinie B) ROBOTY BUDOWLANE 

ZWIĄZANE Z: OGRÓDKAMI JORDANOWSKIMI, ZIELEŃCAMI I SKWERAMI na 

zadaniu Remonty chodników wg wskazań o kwotę 4 000 zł  i przeznacza na zadanie  

„Przedszkole Nr 180-malowanie pomieszczeń placówki           ( zakupy)” w dziedzinie  A) 

ROBOTY BUDOWLANE PRZY ISTNIEJĄCYCH ŻŁOBKACH, PRZEDSZKOLACH 

I SZKOŁACH, KTÓRYCH PROWADZENIE STANOWI ZADANIA WŁASNE 

GMINY . 

-prowadzący wyjaśnił, że w tym roku chodniki i teren w pasie drogowym należy do 

właściwości ZDMK natomiast pozostałe treny do ZZM. Dlatego część środków jest 

przekazywana do Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie  na remonty chodników. 

 

-prowadzący poddaje poprawkę pod głosowanie rady: 

Za 19 

Przeciwko 0 

Wstrzymujących się 0 
Poprawka przyjęta jednogłośnie 

 

Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały wraz z poprawką pod 

głosowanie, który Rada przyjęła stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr V/81/2019  

z dnia 5 marca 2019 r.   

  

Druk Nr 19 



 

-Projekt uchwały w sprawie: wytyczenia chodnika pomiędzy ul. Bieżanowską a ul. Ćwiklińskiej, 

wzdłuż Szkoły Podstawowej nr 111 przy ul. Bieżanowskiej 204 w Krakowie  przedstawił w imieniu 

Zarządu Przewodniczący  Zbigniew Kożuch. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: p. Patrycja Bień, p. Zbigniew Kożuch, 

- prowadzący obrady wyjaśnił, że wstępnie Dyrektorzy ZZM oraz MCOO wyrazili chęć 

działania w sprawie wytyczenia przejścia pieszego dla mieszkańców. Sprawa ciągnie się już od 

2 albo 3 kadencji. Obecnie przejście jest udostępnianie mieszkańcom wzdłuż Szkoły 

Podstawowej nr 111 od godz. 6:00 do godz. 17:00, potem jest zamykane ze względów 

bezpieczeństwa. Wzdłuż chodnika nie ma oświetlenia, obecni właściciele odłączyli prąd i jest 

to kolejny problem wymagający rozwiązania.  

 

- Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który 

Rada przyjęła stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr V/82/2019  

z dnia 5 marca 2019 r.   
 

Druk Nr 20 

 

Projekt uchwały w sprawie wskazania lokalizacji dla przyszłych inwestycji parkingowych w 

Dzielnicy XII, w celu wykonania analizy możliwości ich budowy przez Miejską Infrastrukturę 

Sp. z o. o oraz wpisania wyselekcjonowanych lokalizacji do opracowywanego przez MI Sp. z o. 

o Programu Parkingów Dzielnicowych przedstawił w imieniu Zarządu Przewodniczący zarządu Pan 

Zbigniew Kożuch. 

-prowadzący ogłasza 15 minut przerwy w celu umożliwienia radnym przygotowania poprawek do 

projektu uchwały. 

Przerwa od 19:40 – 19:55 

-Prowadzący obrady wyjaśnił, że  spółka Miejska Infrastruktura będzie występować do Budżetu Miasta 

Krakowa o środki na budowę parkingów służących mieszkańcom Dzielnicy. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: p. Patrycja Bień, p. Elżbieta Matykiewicz, p. Jan 

Tworzydło, p. Krzysztof Rozmus, 

-prowadzący odczytał poprawki zgłoszone przez radnych dzielnicy: 

 

 budowa zatok parkingowych wzdłuż ul. E. Jerzmanowskiego (na odcinku od bloku 

przy ul. Teligi 32 do bloku przy ul. E. Jerzmanowskiego 32A) 

 ulica Rydygiera dz. 78/20 obr. 58 

 ul. Wyszyńskiego- Schweitzera nr 35/15 obr. 58 

 ul. Schweitzera  dz. Nr 40/32,  42/11 obr. 58 

 ul. Schweitzera 68/27 obr. 58 kontynuacja parkingu w kierunku przychodni 

 ul. Czerwiakowskiego  dz. Nr 75/73, 78/25, 78/15 obr. 58 

 ul. Facimiech obr. 50 dz. Nr 317 

 ul. Facimiech dz. Nr: 37/4, 38/2 i 40/13 obr. 59 Podgórze 

 miejsca parkingowe za przychodnią zdrowia nr dz. 311/3 



 pas zieleni wzdłuż ul. Polonijnej i ul. Facimiech (vis a vis sklepu 

wielkopowierzchniowego Biedronka) 

 zatoczki parkingowe przy ul. Okólnej (nr. działki 311 i przy ul. Na Kozłówce (pas 

zieleni wzdłuż budynków oNa Kozłówce 2 do budynku na Kozłówce 4) 

 wzdłuż ul. Mała Góra od nr 16 do 20, do cmentarza 

 os. Złocień – tereny Spółdzielni Mieszkaniowej „Śnieżka”,  

 rejony ulic: Agatowa, Domagały (nowa część) 

- prowadzący poddaje zgłoszone poprawki pod głosowanie Rady: 

Za 15  

 Przeciwko 0 

Wstrzymujących się 2 

-poprawka przyjęta większością głosów 

 

- Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały wraz z poprawkami  pod 

głosowanie, który Rada przyjęła stosunkiem głosów: 15 za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące się  

-Prowadzący obrady „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr V/83/2019  

z dnia 5 marca 2019 r.   

 

Druk Nr 21 

- projekt uchwały w sprawie: korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  na 2019 rok  przedstawił w imieniu Zarządu Przewodniczący  

Zbigniew Kożuch. 

 

- Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały wraz z poprawkami  pod 

głosowanie, który Rada przyjęła stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/84/2019  

z dnia 5 marca 2019 r.   

 

Druk Nr 22 
- projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Dzielnicy XII do pracy w Radzie 

Budżetu Obywatelskiego przedstawił w imieniu Zarządu Przewodniczący  Pan Zbigniew Kożuch. 

 

- prowadzący zgłasza autopoprawkę dot. wskazania pani Kingi Kwiatkowskiej jako przedstawiciela 

Rady Dzielnicy XII do pracy w Radzie Budżetu Obywatelskiego. 

-prowadzący wyjaśnił, ze do udziału w pracach Rady BO zaplanowano 8 miejsc dla rad dzielnic, 4 

dla radnych MK oraz 12 dla organizacji społecznych. Ostatecznie ustalono, że każda Rada 

Dzielnicy o numerze parzystym będzie miała swojego przedstawiciela w radzie BO przez  pierwsze 

2 lata, a potem kolejne 8 rad o numerach nieparzystych będą miały swoich przedstawicieli. 

 

Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada 

przyjęła stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/85/2019  

z dnia 5 marca 2019 r.   

 

Druk Nr 23 



- projekt uchwały w sprawie zgłoszenia do Budżetu Miasta Krakowa zadania pn. Budowa Żłobka 

Samorządowego na terenie Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim przedstawił Przewodniczący  Pan 

Zbigniew Kożuch. 
 

Na terenie Dzielnicy XII brakuje miejsc w żłobkach samorządowych, jest lista ok. 200 dzieci 

oczekujących na miejsce w placówce. Prowadzący zaproponował uzasadnienie do uchwały: 

„W chwili obecnej na terenie Dzielnicy XII działają 2 Żłobki Samorządowe: Integracyjny 

Żłobek Samorządowy Nr 20  „Pluszowy Miś” i Samorządowy Żłobek nr 28. Wg posiadanych 

informacji istnieje bardzo  duży  deficyt miejsc  w żłobkach. Budowa nowej placówki poprawi 

sytuację i wpłynie na skrócenie czasu oczekiwania na miejsce w żłobku”. 
 

- Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który 

Rada przyjęła stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę Nr  V/86/2019  

z dnia 5 marca 2019 r.   

 

4. Wolne wnioski 

 

5. Ogłoszenia i komunikaty 

 

- prowadzący obrady odczytał informację- zaproszenie na  szkolenie dla radnych organizowane 

przez Biuro ds. Dzielnic Miasta Krakowa, podczas którego przedstawione zostaną informacje 

dotyczące korzystania z portalu mapowego Miasta Krakowa – „MSIP Obserwatorium” - 

interaktywnego narzędzia, pozwalającego na uzyskanie podstawowych danych związanych z 

przestrzenią Miasta. Na szkoleniu zostaną zaprezentowane  informacje dotyczące m.in. 

korzystania z portalu oraz możliwości pozyskiwania danych. 

Szkolenie odbędzie się w dniu 8 kwietnia 2019 r. o godz. 16.30 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 

-prowadzący poprosił o zgłoszenia chętnych do udziału w szkoleniu do sekretariatu do 10 

marca 2019 r. 

-  przewodniczący odczytał pismo - zaproszenie od Przewodniczącego Dzielnicy XVIII do 

udziału Halowym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego Dzielnicy XVIII i 

skompletowanie drużyny. Szczegółowe informacje zostaną przekazane w terminie 

późniejszym. 

- przewodniczący komisji Sportu pan Jacek Małęk poprosił członków komisji o  pozostanie na 

kilka minut po sesji, w celu ustalenia szczegółowego harmonogramu wyjść na przeglądy 

obiektów sportowych organizowane przez ZIS. 

- przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XII zwrócił się do przewodniczących komisji, aby 

organizowali posiedzenia komisji w możliwie wcześniejszym terminie przed sesją. Aby 

projekty uchwał, były składane do sekretariatu co najmniej 8 dni przed sesją. 



 -Przewodniczący zespołów problemowych ustalili terminy posiedzeń komisji: 

 

27.03. 2019 r. godz. 17:00 komisja ochrony Środowiska  

25.03.2019 godz. 17:00 komisja edukacji 

25.03.2019 godz. 16:30 komisja bezpieczeństwa 

25.03.2019 godz. 17:45 komisja mieszkalnictwa 

25.03. .2019 godz. 18:00 komisja sportu 

27.03.2019 godz. 18:00 komisja ds. redagowania gazety dzielnicowej 

21.03.2019 r. godz. 18:30 komisja infrastruktury 

27.03.2019 godz. 17:30 – komisja architektury 

27.03.2019 godz. 18:00 – komisja budżetowa 

27.03.2019 godz. 18:00 komisja zdrowia 

Komisja rewizyjna po zakończeniu sesji 

 

-Przewodniczący wyjaśnił zebranym jak wygląda cały proces druku gazetki dzielnicowej 

począwszy od przetargu organizowanego przez Biuro ds. Dzielnic Miasta Krakowa.   

 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamyka sesję Rady słowami „Zamykam 

obrady V sesji Rady Dzielnicy XII w dniu 5 marca 2019 r.  r.  o godz. 20:50. 

 

             Prowadzący obrady: 

                  Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XII 

 

                        Zbigniew Kożuch 

 

 
 

Protokołowała:     

Małgorzata Synowiec                                                  
 


